事 務 連 絡

平成30年１月1 8日

日本医学会 御中

厚生労働省健康局健康課

ヒトパピローマウイルス感染症の定期接種に関するリーフレットについて

標記について、別添１から３のリーフレットを作成し、厚生労働省ホー

ムページに掲載し、都道府県衛生主管部（局）宛に別紙のとおり情報提

供しました。

別添１及び別添２は、かかりつけ医療機関で当該定期接種を受けられ

る方及びその保護者の方に対し、別添１は接種を受けるかどうかを検討

する段階で、別添２は接種を受ける直前にご覧いただき、ご確認いただく

ことを目的としております。

また、別添３は、当該定期接種を行う医療従事者において、接種に当

たっての注意事項等をご確認いただくことを目的としております。

つきましては、貴会加盟分科会所属会員への周知について特段の御

配意をいただきますよう宜しくお願い致します。

（別紙）都道府県衛生主管部（局）宛て事務連絡

（別添内訳）

別添１ リーフレット「HPVワクチンの接種を検討しているお子様と保護者の方へ」

別添２ リーフレット「HPVワクチンを受けるお子様と保護者の方へ」

別添３ リーフレット「HPVワクチンの接種に当たって医療従事者の方へ」及び参考資料

（参考）

予防接種情報ホームページ

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/
yobou-sesshu/index.html